[bookmark: _GoBack]Протокол публичных слушаний
по обсуждению проекта Устава муниципального образования Ретюнское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области

21 марта 2022 года                                                                                      д. Ретюнь
16 часов 00 минут

Место проведения: Ленинградская область, Лужский район, Ретюнское сельское поселение, д. Ретюнь, ул. Центральная, д. 13,  (кабинет главы администрации).

Полное наименование объекта:
Объектом обсуждения является проект Устава Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области.

Сообщение о проведении публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта Устава Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области было опубликовано в газете «Лужская правда» №14 от 19.02.2022 г.

Председатель: Глава муниципального образования Ретюнского сельского поселения Камагин В.Ю.
Секретарь: депутат совета депутатов Комлаева О.В.
На публичных слушаниях присутствовали глава Ретюнского сельского поселения Камагин В.Ю., глава администрации Ретюнского сельского поселения Гришанова С.С., жители Ретюнского сельского поселения согласно регистрационному листу участников публичных слушаний (приложение к настоящем протоколу).

21 марта 2022 года в 16 часов 00 минут в администрации Ретюнского сельского поселения по адресу: Ленинградская область, Лужский район, Ретюнское сельское поселение, д. Ретюнь, ул.  Центральная, д.13, (кабинет главы администрации) состоялись публичные слушания по вопросу обсуждения проекта Устава Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области.

Жители Ретюнского сельского поселения были проинформированы о проведении публичных слушаний посредством публикации сообщения о публичных слушаниях в газете «Лужская правда» №14 от 19.02.2022 г.

С проектными материалами можно было ознакомиться до 18.03.2022 г. в администрации Ретюнского сельского поселения по адрес: Лужский район, Ретюнское сельское поселение, д. Ретюнь, ул. Центральная, д. 13, а также на официальном сайте администрации Ретюнского сельского поселения

К обсуждению был представлен проект Устава муниципального образования Ретюнское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области.

Слушали:

Главу муниципального образования Ретюнского сельского поселения Камагина В.Ю, который сообщил, что в проекте устава МО отражены учтены изменения в соответствии с требованиями законодательства, в том числе положений Федерального закона от 30.04.2021г. № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», которым внесены изменения в Федеральные законы от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ», от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», а также Федерального закона от 19.11.2021г. № 376-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ».
Соответствующие поправки отображены в статьях устава в части досрочного прекращения полномочий главы МО, депутатов совета депутатов и главы администрации МО.

В соответствии с законодательством в обсуждении проекта устава принимают участие жители Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области.
С момента публикации о проведении публичных слушаний предложений от граждан по проекту Устава не поступило.

После обсуждения проекта было принято решение:
1.Одобрить проект Устава муниципального образования Ретюнское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области.

Иные вопросы в ходе публичных слушаний не обсуждались.
Дата составления протокола публичных слушаний 21 марта 2022 года.

Председатель: __________________ Камагин В.Ю.

Секретарь:      ___________________ Комлаева О.В.

Приложение
к Протоколу публичных слушаний по обсуждению
проекта Устава  Ретюнского сельского поселения
Лужского муниципального района
Ленинградской области

Регистрационный лист участников публичных слушаний

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Адрес
	Подпись

	1
	Гришанова Светлана Сергеевна
	Ленинградская область, Лужский район, д. Ретюнь ул. Центральная д. 4 кв. 10

	2
	Камагин Владимир Юрьевич
	Ленинградская область, Лужский район, д. Ретюнь ул. Садовая д. 1

	3
	Морякова Анжела Сергеевна
	Ленинградская область, Лужский район, д. Ретюнь ул. Центральная д. 9 кв. 46

	4
	Егорова Наталья Сергеевна
	Ленинградская область, Лужский район, д. Ретюнь ул. Садовая д. 45

	5
	Новокшонова Анна Михайловна
	Ленинградская область, Лужский район, д. Ретюнь ул. Центральная д. 8 кв. 44

	6
	Федорова Любовь Николаевна
	Ленинградская область, Лужский район, д. Ретюнь ул. Центральная д. 11 кв.

	7
	Карпова Наталья Борисовна
	Ленинградская область, Лужский район, д. Ретюнь ул. Центральная д. 4 кв. 41

	8
	Степанов Николай Викторович
	Ленинградская область, Лужский район, д. Ретюнь ул. Центральная д. 5 кв. 4

	9
	 Голованова Татьяна Павловна
	Ленинградская область, Лужский район, д. Буяны ул. Лесная  д. 21

	10
	Смирнова Светлана Анатольевна
	Ленинградская область, Лужский район, д. Ретюнь ул. Центральная д. 4 кв. 6

	11
	Громова Татьяна Владимировна
	Ленинградская область, Лужский район, д. Шильцево ул. Центральная д. 19

	12
	Крупина Агафья Григорьевна
	Ленинградская область, Лужский район, д. Ретюнь ул. Центральная д. 3 кв. 29

	13
	Зайцев Алексей Николавеич
	Ленинградская область, Лужский район, д. Березицы ул. Центральная д. 22

	14
	Бранич Татьяна Сергеевна
	Ленинградская область, Лужский район, д. Ретюнь ул. Центральная д. 11 кв. 29

	15
	Комлаева Ольга Викторовна
	Ленинградская область, Лужский район, д. Ретюнь ул. Садовая д. 15

Заключения по результатам публичных слушаний
Результаты публичных слушаний о проекте Устава  муниципального образования Ретюнское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области (новая редакция)
Публичные слушания назначены решением Совета депутатов от 15 февраля 2022 года №144
Дата проведения: 21.03.2022 года.
Количество участников: 15
Количество поступивших предложений граждан: не поступили.
В результате обсуждения проекта Устава муниципального образования Ретюнское сельское поселение было принято следующее решение:

1.   Рекомендовать совету депутатов принять Устав муниципального образования Ретюнское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области.
        2. Опубликовать информацию о проведении публичных слушаний в газете «Лужская правда» и разместить на официальном сайте органов Ретюнского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель: __________________ Камагин В.Ю.

Секретарь:      ___________________ Комлаева О.В.